
 
 __________________________________________________________________________ 
                ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 153 DEL D.LGS. 267/00  

 
 
Visto favorevole per la regolarità contabile della presente determinazione e per la attestazione della 
copertura finanziaria della spesa  con la stessa impegnata sulla disponibilità esistente nel bilancio del 
corrente esercizio ai capitoli ed agli interventi indicati.  
Lì 26 GEN 2012 
                                                                                           Il Responsabile del servizio finanziario 
         Borghini Mario 
 
       
__________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

          
 
__________________________________________________________________________________ 
                 
 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata all' Albo della Università Agraria di Tolfa a partire dal  
 
giorno _____31 GEN 2012____ per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Lì 31 GEN 2012 
                                                                                                            Il Segretario                                             
         Borghini Mario 
 
__________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                     
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Prot. n. _____122____ 
 
Del _31 GEN 2012___ 

  UNIVERSITA’ AGRARIA  DI TOLFA 
PROVINCIA  DI  ROMA 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO    COPIA 
 
 
N. 7 
 
Del 26 Gennaio 2012 
 
 

 
Oggetto: Pubblicazione annullamento bando di gara affidamento servizio 
redazione PAGF e indizione nuova gara su GURI. 

 
 

IL SEGRETARIO 
Vista la delibera consiliare n. 5, del 18.04.2011, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
per l’esercizio 2011; 
Vista la  delibera della Deputazione n. 20, del 18.05.2011, con la quale  è stato approvato il P.E.G. 
dell'esercizio 2011 ed attribuito al segretario il potere di assumere atti di gestione; 
Visto che con decreto del Ministro dell’Interno del 21 dicembre 2011 è stato differito al 31 marzo 
2012 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione degli enti locali relativo all’anno 2012; 
Visti il comma 1 e 3 dell’art. 163 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 
Premesso 
- che con propria deliberazione  n. 97, del 30.12.2011, esecutiva ai sensi di legge, è stato deliberato di 
procedere all’affidamento del servizio di redazione del Piano di Assestamento Forestale del patrimonio 
dell’Ente mediante gara con procedura aperta con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa e sono stati approvati il bando di gara, il disciplinare ed i relativi modelli, e lo schema di 
contratto;  
- che per effetto della disciplina delle vigenti disposizioni di legge concernente le norme sui 
provvedimenti di gara degli appalti deve essere data pubblicità mediante apposito bando di gara 
pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente, sul sito del comune di Tolfa e della Regione Lazio e per 
estratto su GURI; 
che successivamente, avendo constatato nel disciplinare la presenza di errori in  2 formule di calcolo 
per l’assegnazione dei punteggi inerenti i criteri C6 e C7 nonché la necessità di circostanziare meglio 
altri criteri al fine di evitare eventuali contenziosi, con deliberazione della Deputazione n. 1, del 
18.01.2012, è stato deliberato: 

- di annullare e revocare, in via di autotutela, la deliberazione 97 del  30.12.2011, con oggetto: 
Misura 4.1.3 – 323 “Tutela e riqualificazione del patrimonio rurale” Az. A “Tutela, uso e 
riqualificazione delle risorse naturali”. Approvazione bando di gara per l’affidamento del 
servizio di “Redazione Piano di gestione e assestamento forestale” dei terreni dell’Università 
Agraria di Tolfa; 

- di annullare l’intera procedura di gara (CUP n. J42J1100028006 - CIG 3778052323) 
unitamente a tutti gli atti amministrativi, nessuno escluso, prodotti dall’Ente e dal RUP; 

- di dare idonea pubblicità all’annullamento ed alla revoca della gara di cui trattasi nel rispetto 
delle forme e modalità imposte dall’art.66 del D.Lgs n. 163/2006, mediante pubblicazione sulla 
GURI, sul sito dell’Ente, del Comune di Tolfa e della Regione Lazio; 

- che con delibera n. 2 del 18.01.2012, è stato deliberato di procedere  all’affidamento del servizio di 
redazione del Piano di Assestamento Forestale del patrimonio dell’Ente mediante gara con procedura 
aperta con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa e sono stati approvati il bando di 
gara, il disciplinare ed i relativi modelli, e lo schema di contratto;  
 



- che per la pubblicazione sulla GURI dell’avviso in estratto dell’annullamento della gara e della 
nuova indizione è stata contattata la ditta Publinforma, con sede in Barletta in via Ferdinando 
D’Aragona, 92, Concessionaria dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato; 
- che la Publinforma ha determinato  sulla base delle tariffe vigenti il costo dell’inserzione in €. 377,41 
IVA compresa, oltre €. 14,62 per bollo di legge; 
- che la Publinforma Srl è stata incaricata di provvedere alla pubblicazione e ha adempiuto al mandato 
disponendo la pubblicazione sulla GURI n. 10  25.01.2012; 
Visti gli artt. 183, 184 e 185 del D.lgs. n. 267/00; 

DETERMINA 
 

Di liquidare e pagare alla Publinforma S.r.l., con sede in Barletta in via Ferdinando D’Aragona, 92, 
Concessionaria dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato, per  la pubblicazione sulla Gazzetta 
Ufficiale dell’avviso in estratto dell’annullamento della gara e della indizione della nuova gara per 
l’affidamento del servizio di redazione del Piano di Assestamento Forestale del patrimonio dell’Ente 
mediante procedura aperta con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa,  
imputando la somma di €. 377,41 oltre €. 14,62 per bollo di legge, a carico dell’intervento 2.01.05.01 
Cap. 1862 R.P.. (CIG: ZCC0367A44). 
 
                       Il Segretario    
                                             Borghini Mario  
 


